



Handläggare: Virginia Kustvall Larsson
Telefon: 08-508 09 021

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Översiktsplan för Nationalstadsparken - stockholmsdelen

Förslag till beslut

Stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till stadsbyggnadskontoret.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Virginia Kustvall Larsson
tf chef Parkmiljögruppen Norra Innerstaden

Sammanfattning

Norrmalms stadsdelsnämnd har 2006 uttalat sig över samrådsförslaget till översiktsplan för Nationalstadsparken – stockholmsdelen. Förslaget har nu bearbetats och ställts ut. De synpunkter som nämnden i sitt tidigare remissvar framhållit avsåg främst förbättrade gång- och cykelvägar till Bellevue och Hagaparken, eventuell flytt av bollplan i området och förslag om att ange markanvändning för f.d. bensinstationstomten för att säkra genomförandet av en idrottspark. Stadsbyggnadskontorets ställningstagande är att dessa frågor lämpligen behandlas i den skötsel- och utvecklingsplan som utarbetas inom staden i samband med utbyggnad av Norra Länken. Stadsdelsförvaltningen vidhåller att det är relevant att markanvändningen för f.d. bensinstationstomten anges i översiktsplanen. Det är en förutsättning för att den historiska parken i Bellevue ska kunna utvecklas enligt målsättningen för planen. Stadsbyggnadskontorets redovisning av hur nämndens synpunkter kommer att hanteras i detaljplanearbetet i övrigt är tillfredsställande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Parkmiljögruppen Norra Innerstaden.

Bakgrund

Norrmalms stadsdelsnämnd har 2006 uttalat sig över samrådsförslaget till översiktsplan för Nationalstadsparken – stockholmsdelen. Förslaget har nu bearbetats och ställts ut t.om den 14 maj men förlängd svarstid har medgivits stadsdelsnämnden. Utställningen har ägt rum vid Stadsbyggnadsexpeditionen i Tekniska Nämndhuset, Flemminggatan 4 och visas även på Norrmalms stadsdelsförvaltning Tulegatan 13 samt Östermalms stadsdelsförvaltning, Karlavägen 104. Planen visas också på stadsbyggnadskontorets hemsida www.stockholm.se/sbk

Förvaltningens synpunkter och förslag

Bearbetningen av förslaget till översiktsplan för Nationalstadsparken innebär främst förtydliganden samt en del konkreta ändringar. Synpunkterna i stadsdelsnämndens remissvar den 19 oktober 2006 har kommenterats. Nedan redovisas kortfattat nämndens synpunkter och hur de hanterats i utställningsförslaget.

En huvudpunkt i stadsdelsnämndens svar på samrådsremissen var att betona vikten av förbättrade gång- och cykelförbindelser från Vasastan och Östermalm till Bellevue och Hagaparken samt förbättrade entréer för fotgängare till Bellevueparken och Brunnsviken. Nämnden lyfte också fram planerna på att anlägga en s.k. idrottspark vid den f.d. bensinstationstomten och föreslog att markanvändningen ska anges som rekreation/idrott eftersom stor brist råder på idrotts- och friytor på Norrmalm. Stadsbyggnadskontorets ställningstagande är att dessa och näraliggande frågor, exempelvis eventuell flytt av bollplanen liksom anpassning av småbåtsanläggningar, lämpligen behandlas i den skötsel- och utvecklingsplan för Bellevueparken som utarbetas inom staden i samband med utbyggnaden av Norra Länken. Stadsdelsförvaltningen vidhåller att det är relevant att markanvändningen för f.d. bensinstationstomten anges i översiktsplanen. Det är en förutsättning för att den historiska parken i Bellevue ska kunna utvecklas enligt målsättningen för planen. Förvaltningen anser att stadsbyggnadskontorets redovisning av hur nämndens synpunkter kommer att hanteras i detaljplanearbetet i övrigt är tillfredsställande.

Stadsdelsnämnden framhöll också i samrådsremissen vägtrafikbullrets negativa inverkan på rekreativvärde längs vissa sträckor av Brunnsviken och föreslog att samrådsförslaget kompletteras med en viljeinriktning om att stadens ska arbeta för att på sikt minska vägtrafikbullret. Stadsbyggnadskontorets medger att bullerstörningarna från de omgivande stora trafiklederna i Stockholm och Solna är omfattande inom Haga-Brunnsviken. Kontorets ställningstagande är dock att det inte är möjligt att inom översiktsplanearbetets ram ta fram erforderliga åtgärdsprogram. Detta får enligt stadsbyggnadskontoret ske i stadens ordinarie arbete med åtgärdsprogram, ett arbete som sker i samråd med bl. a. Vägverket.



Bilagor

Följande dokument finns digitalt på stadsbyggnadskontorets hemsida:

Översiktsplan för Nationalstadsparken, utställningshandling mars 2008

http://www.stockholm.se/PageFiles/78104/Rapport%20Inlagan_sid1_32.pdf

http://www.stockholm.se/PageFiles/78104/Inlagan_sid33_49.pdf

http://www.stockholm.se/PageFiles/78104/Inlagan_sid50_71.pdf

http://www.stockholm.se/PageFiles/78104/Inlagan_sid72_80.pdf

Samrådsredogörelse, april 2008

http://www.stockholm.se/PageFiles/78104/NSP_Samr%C3%A5dsredog%C3%B6relse.pdf